
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3203

DETERMINA
N. 2777 DEL 05/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI - PRESA 
D'ATTO DELLA COSTITUZIONE DI "ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI SCOPO E CONFERIMENTO DI 
MANDATO SPECIALE CON RAPPRESENTANZA" E RELATIVA CONFERMA D'EFFICACIA 
DELL'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE E COORDINAMENTO DELLE ATTIVITA’ DEI CENTRI 
GIOVANILI DENOMINATI “CENTRO TECCHIO” E “CENTRO BURCI” A VICENZA, PER IL PERIODO DI 
UN BIENNIO CON POSSIBILITA' DI RINNOVO PER UN ULTERIORE ANNO. CIG ZD834A7EFC



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3203

DETERMINA N. 2777 DEL 05/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI - 
PRESA D'ATTO DELLA COSTITUZIONE DI "ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI SCOPO E 
CONFERIMENTO DI MANDATO SPECIALE CON RAPPRESENTANZA" E RELATIVA CONFERMA 
D'EFFICACIA DELL'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE E COORDINAMENTO DELLE ATTIVITA’ 
DEI CENTRI GIOVANILI DENOMINATI “CENTRO TECCHIO” E “CENTRO BURCI” A VICENZA, PER IL 
PERIODO DI UN BIENNIO CON POSSIBILITA' DI RINNOVO PER UN ULTERIORE ANNO. CIG 
ZD834A7EFC

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 IL   DIRIGENTE

Premesso che:

- con determina a contrarre n. 2942 del 30/12/2021, è stata indetta una procedura negoziata ai sensi 

dell'art. 36, comma 2, lettera a), del d. lgs. 50/2016 per la presentazione di un progetto di gestione e 

coordinamento delle attività dei centri giovanili denominati “Centro Tecchio” e “Centro Burci” a 

Vicenza, per il periodo di un biennio con possibilità di rinnovo per un ulteriore anno;

- con determina n. 583/2022 il servizio sopra citato è stato affidato alla costituenda ATS composta 
dai seguenti soggetti:
1) ARCI SERVIZIO CIVILE APS - Sede legale in Contrà dei Burci, 27 - Vicenza PIVA 
03223720248 – in qualità di CAPOGRUPPO;
2) Legambiente Vicenza APS - Sede legale in Contrà dei Burci, 27 - Vicenza PIVA 03235100249 – 
in qualità di partner mandante;
3) ARCIRAGAZZI Vicenza Comitato Provinciale APS - Sede Legale in Via Cristoforo Colombo 
49 – Vicenza PIVA 02692920248 – in qualità di partner mandante;
4) CIRCOLO COSMOS APS - Sede legale in Contrà dei Burci, 27 – Vicenza PIVA 95134290246 – 
in qualità di partner mandante;
5) NON DALLA GUERRA APS - Sede Legale Viale Giosuè Carducci 13 – Vicenza - PIVA 
95130920242 – in qualità di partner mandante;

Rilevato che in data 17 novembre 2022 i soggetti sopra citati hanno sottoscritto l'atto costitutivo 

dell'Associazione temporanea di scopo e conferimento di mandato speciale con rappresentanza, 

riunendosi, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 smi, indicando quale Capogruppo 

l'associazione di promozione sociale “Arci Servizio Civile Vicenza APS”, con sede a Vicenza, 



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3203

DETERMINA N. 2777 DEL 05/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI - 
PRESA D'ATTO DELLA COSTITUZIONE DI "ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI SCOPO E 
CONFERIMENTO DI MANDATO SPECIALE CON RAPPRESENTANZA" E RELATIVA CONFERMA 
D'EFFICACIA DELL'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE E COORDINAMENTO DELLE ATTIVITA’ 
DEI CENTRI GIOVANILI DENOMINATI “CENTRO TECCHIO” E “CENTRO BURCI” A VICENZA, PER IL 
PERIODO DI UN BIENNIO CON POSSIBILITA' DI RINNOVO PER UN ULTERIORE ANNO. CIG 
ZD834A7EFC

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

contrà Burci n. 27, alla quale è conferito mandato ai sensi dell'art.48 del D. Lgs. 50/2016 smi 

(pgn.193163/2022);

Tenuto conto che tale atto notarile conferma l’affidamento dei servizi in oggetto in capo ad ARCI 
SERVIZIO CIVILE APS - Sede legale in Contrà dei Burci, 27 - Vicenza PIVA 03223720248 – in 
qualità di CAPOGRUPPO;

Dato atto che, è già stata svolta, con esito positivo, la verifica dei requisiti di cui all'articolo 80, 
nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3203

DETERMINA N. 2777 DEL 05/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI - 
PRESA D'ATTO DELLA COSTITUZIONE DI "ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI SCOPO E 
CONFERIMENTO DI MANDATO SPECIALE CON RAPPRESENTANZA" E RELATIVA CONFERMA 
D'EFFICACIA DELL'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE E COORDINAMENTO DELLE ATTIVITA’ 
DEI CENTRI GIOVANILI DENOMINATI “CENTRO TECCHIO” E “CENTRO BURCI” A VICENZA, PER IL 
PERIODO DI UN BIENNIO CON POSSIBILITA' DI RINNOVO PER UN ULTERIORE ANNO. CIG 
ZD834A7EFC

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                  DETERMINA

1) di prendere atto, per le motivazioni illustrate in premessa che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, della costituzione all'ATS rappresentata da ARCI 
SERVIZIO CIVILE APS, Sede legale in Contrà dei Burci, 27 - Vicenza PIVA 03223720248, in 
qualità di Capogruppo ed in raggruppamento con Legambiente Vicenza APS - ARCIRAGAZZI 
Vicenza Comitato Provinciale APS - CIRCOLO COSMOS APS - NON DALLA GUERRA APS;

2) di confermare l'efficacia della propria determinazione n. 583/2022 e di aggiudicare in via 
definitiva i servizi in oggetto – CIG ZD834A7EFC a ARCI SERVIZIO CIVILE APS, Sede legale in 
Contrà dei Burci, 27 - Vicenza PIVA 03223720248;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3203

DETERMINA N. 2777 DEL 05/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI - 
PRESA D'ATTO DELLA COSTITUZIONE DI "ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI SCOPO E 
CONFERIMENTO DI MANDATO SPECIALE CON RAPPRESENTANZA" E RELATIVA CONFERMA 
D'EFFICACIA DELL'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE E COORDINAMENTO DELLE ATTIVITA’ 
DEI CENTRI GIOVANILI DENOMINATI “CENTRO TECCHIO” E “CENTRO BURCI” A VICENZA, PER IL 
PERIODO DI UN BIENNIO CON POSSIBILITA' DI RINNOVO PER UN ULTERIORE ANNO. CIG 
ZD834A7EFC

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

  
 



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3203

DETERMINA N. 2777 DEL 05/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO POLITICHE GIOVANILI - 
PRESA D'ATTO DELLA COSTITUZIONE DI "ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI SCOPO E 
CONFERIMENTO DI MANDATO SPECIALE CON RAPPRESENTANZA" E RELATIVA CONFERMA 
D'EFFICACIA DELL'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE E COORDINAMENTO DELLE ATTIVITA’ 
DEI CENTRI GIOVANILI DENOMINATI “CENTRO TECCHIO” E “CENTRO BURCI” A VICENZA, PER IL 
PERIODO DI UN BIENNIO CON POSSIBILITA' DI RINNOVO PER UN ULTERIORE ANNO. CIG 
ZD834A7EFC

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
02/12/2022 da Federica Fontana con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


